
COMUNE DI OSTIGLIA
Via Gnocchi Viani, 16
46035 Ostiglia (MN) Provincia di Mantova

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE AFFARI GENERALI-FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N.     34 DEL  17-01-2020

OGGETTO :CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 5
ISTRUTTORI DIRETTIVI AMMINISTRATIVI CONTABILI - CAT. D1 -
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. NOMINA DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATE/O:
la deliberazione consiliare n. 15 del 29/03/2019 con la quale è stato approvato il-

Documento Unico di Programmazione 2019/2021;
la deliberazione di C.C. n. 16 del 29/03/2019 con la quale è stato approvato il-

Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2019-2021;
la deliberazione di G.C. n. 35 del 12/4/2019 con la quale è stato approvato il P.E.G.-

2019-2021 e il Piano Dettagliato degli Obiettivi-Performance;
il Decreto del Ministro dell'Interno 13 dicembre 2019, il quale ha provveduto, nel-

rispetto delL’art. 163 comma 3 Tuel e d'intesa con il Ministro dell'economia e delle
finanze, al differimento al 31 marzo 2020 del termine per l'approvazione del bilancio
di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali;
PREMESSO CHE:

nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2020 trova applicazione la-

disciplina dell’esercizio provvisorio prevista dall’art.163 del TUEL e dal principio
contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2, e pertanto gli
stanziamenti autorizzatori per le spese sono rappresentati dalle previsioni assestate
del 2°anno del bilancio triennale;
nel corso dell'esercizio provvisorio è possibile impegnare mensilmente, per ciascun-

programma, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste nel
secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte delle somme
già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo
pluriennale (la voce “di cui fondo pluriennale vincolato)”, con esclusione:
a) delle spese tassativamente regolate dalla legge,
b) delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) delle spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento
del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito
della scadenza dei relativi contratti.



VISTO l’atto del Sindaco, decreto n. 19.568 del 04/11/2019, con il quale è stato
conferito alla scrivente l’incarico di Responsabile del settore “Affari Generali –
Finanziario” sino al 31/05/2020;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1,
comma 41 legge 6 novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del
procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni
tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso
di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.);
Richiamate la deliberazione della G.C. n. 177 del 21/12/2018  e n. 81 del

02/08/2019 con le quali è stata approvata e modificata la programmazione triennale del
fabbisogno del personale ed il programma delle assunzioni per gli anni 2019-2021;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 756 del 26/11/2019 con
la quale si è approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 5
posti di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – categoria D1, a tempo pieno ed
indeterminato;

DATO ATTO che il predetto bando di concorso è stato pubblicato per 30 (trenta)
giorni all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
Amministrazione trasparente – Concorsi, inviato a tutti i Comuni della provincia di
Mantova e pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana –
Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 96 del 06/12/2019;

Vista la propria determinazione n. 24 del 14/01/2020 con la quale sono stati
ammessi alla 1à prova n. 25 concorrenti;

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, come
precisa il “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” approvato
con deliberazione G.C. n. 54 del 16/05/2019 e n. 121 del 15/11/2019, come segue:
dott. Renato Magalini – Segretario Comunale del Comune di Ostiglia – Presidente-

della Commissione;
dott.ssa Bianca Meli – Segretario Comunale del Comune di  Motteggiana e di-

Unione di Comuni Lombarda Mincio Po – componente della commissione;
dott.ssa Elisabetta Zucchi – Responsabile del Settore Affari Generali – Finanziario-

del Comune di Ostiglia – componente della commissione;
dott.ssa Giovanna Mazzi – Responsabile del Servizio Economico Finanziario-

dell’Unione di Comuni Lombarda Mincio Po – componente della commissione;
Tutto ciò premesso e ritenuto;
Visti:
la vigente dotazione organica e la suddivisione dei posti per settore;-

Il TUEL approvato con D. lgs. 267/2000 e s.m.i. ;-

Il D. lgs. 165/2001;-

il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”-

approvato con deliberazione G.C. n. 54 del 16/05/2019 e n. 121 del 15/11/2019;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

di nominare i componenti della commissione esaminatrice per il concorso2.
pubblico per esami per la copertura di n. 5 posti di Istruttore Direttivo
Amministrativo Contabile – categoria D1, a tempo pieno ed indeterminato:



dott. Renato Magalini – Segretario Comunale del Comune di Ostiglia – con
- funzione di Presidente della commissione;

dott.ssa Bianca Meli – Segretario Comunale del Comune di  Motteggiana e di-

Unione di Comuni Lombarda Mincio Po – con funzione di membro esperto della
commissione;dott.ssa Elisabetta Zucchi – Responsabile del Settore  Affari Generali –

- Finanziario – con funzione di membro esperto della commissione;

dott.ssa Giovanna Mazzi -  Responsabile del Servizio Economico Finanziario
- dell’Unione di Comuni Lombarda Mincio Po – con funzione di membro espertodella commissione;

di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante sono assunte dalla3.

dott.ssa Giovanna Mazzi – Responsabile del Servizio Economico Finanziario
dell’Unione di Comuni Lombarda Mincio Po;
di dare atto che il presente atto di natura gestionale non comporta la

4.registrazione di spesa a carico del bilancio comunale;

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita
5.sottosezione “Bandi di concorso – selezioni aperte” di Amministrazione
Trasparente.

Il Responsabile del
SETTORE AFFARI GENERALI-FINANZIARIO

(Dott.ssa Elisabetta Zucchi)
___________________



COMUNE DI OSTIGLIA
Via Gnocchi Viani, 16
46035 Ostiglia (MN) Provincia di Mantova

Si trasmette al Responsabile di Settore competente per la successiva pubblicazione

Il Responsabile del Settore
AA.GG. – Finanziario

(Dott.ssa Elisabetta Zucchi)
_______________________

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Ostiglia, lì 20-01-2020

Il Responsabile del Settore
AA.GG. – Finanziario

(Dott.ssa Elisabetta Zucchi)
___________________


